

Forandringsmodeller for

# Børnehuset Bakkebo



Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'					
Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>At vi har et fælles fagligt grundlag til analyse af barnets samlede omsorgs- udvikling og trivselsforhold.</p> <p>At vi har en fælles faglig viden om grundlæggende tilknytningsteori</p>	<p>Vi ønsker i højere grad at bruge børnelinealen som værktøj.</p> <p>Vi ønsker at det pædagogiske personale får et fælles videns grundlag omkring tilknytningsteori.</p> <p><i>Vi fortsætter disse indsatser i 2024</i></p>	<p>De faglige fyrtårne faciliterer personalemøde hvor "børnelinealen" gennemgås.</p> <p><i>Dette videreføres i 2024. Dato for oplæg på personalemøde ved socialrådgiver fra Børn og Familie aftales.</i></p> <p>Der arrangeres fælles fagligt temamøde om tilknytningsteori i daginstitutionskontekst.</p> <p><i>Vi fortsætter vores fokus på tilknytning i 2024.</i></p> <p><i>Pædagogisk dag planlægges med fokus på selvregulering og neuropsykologisk udvikling.</i></p> <p><i>Vi har kontakt med pædagogisk supervisor, underviser og fagbogsforfatter Tea Thyrrer Sørensen, ift. at arrangere pædagogisk dag med Tea som underviser – tema: "Neuropsykologisk udviklingsleg".</i></p>	<p>Vi har et fælles fagligt afsæt i viden om børns tilknytningsadfærd der skal understøtte børn i udsatte positioners udvikling og trivsel.</p> <p><i>Frem for en fælles faglig temadag om tilknytningsteori valgte vi 2023 i stedet at fokusere på at få et opfølgingskursus for hele personalegruppen v/Anni Poulsen UCN, i brugen af selvobservationskemaer og videoanalyse som analyseredskab.</i></p> <p><i>Vi har ligeledes arbejdet med Trygheds-cirklen, særligt i vuggestuen/familiegrupper.</i></p>	<p>Vores mål for 2024 er at det pædagogiske personale tilegner sig større faglig viden om grundlæggende tilknytningsteori.</p> <p>Målet er at alle pædagogiske medarbejdere gennemfører kursusforløb i selvregulering og neuropsykologisk udvikling. Den ny viden og kompetencer skal vise sig i analyse og evalueringsarbejde (bla. videoanalyse) i den daglige pædagogiske praksis.</p> <p>Målet er ligeledes at det pædagogiske personale inddrager børnelinealen ifm. trivselsvurderinger.</p>	<p><b>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</b></p>



		<p>2 medarbejdere deltager i kursusforløb maj-november 2024 i</p> <p><i>"Tilknytning, Selvregulering og Samspil - med legen som omdrejningspunkt.</i></p> <p><i>Alternativt arrangeres fælles kursusforløb med Tea Thyrrø Sørensen for hele personalegruppen.</i></p> <p><i>"Tilknytning, Selvregulering og Samspil - med legen som omdrejningspunkt".</i></p>			
--	--	--	--	--	--

**Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre**

<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål opnået 2023</b>	<b>Delmål 2024</b>	<b>Mål</b>
Vi oplever et tillidsfuldt samarbejde med vores forældre og ønsker at de i højere grad er involveret i deres børns hverdag.	<p>Vi ønsker at gennem afvikling af familiegrupper at skabe rum for netværk for forældre samt styrke børnenes trivsel og udvikling.</p> <p>Vi ønsker at afsætte flere ressourcer om eftermiddagen mhp at det pædagogiske personale har bedre tid til forældrekontakten og tid til råd og vejledning.</p>	<p>Vi af holder familiegrupper for 4-5 forældre. Mindst 1 forløb á 4 gange 1,5 time.</p> <p>Ved ansættelse af mere pædagogisk personale i 2023 planlægges hverdagen således at der er mere personale sat på om eftermiddagen.</p> <p>Vi genoptager forældre kaffe om eftermiddagen, med jævnlige mellemrum</p>	<p>Vi har opnået vores mål om at afholde 1 familiegruppeforløb i foråret 2023 á 4 gange 1,5 time med 3 deltagende forældre.</p> <p><i>Forældrene fortæller at de har glæde af at tale med andre forældre i samme situation og med lignende udfordringer. At de føler sig set og styrket i</i></p>	<p>Vi arbejder på at skabe grundlag for at samle forældre til et nyt familiegruppeforløb.</p> <p>Vi arbejder med at implementering og konsolidering af familiegrupper så de bliver en naturlig del af Bakkebos tilbud. Målet er at afholde 2 forløb i løbet af 2024.</p>	<b>Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt</b>

	<p>Vi ønsker et styrket samarbejde med og involvering af forældrebestyrelsen, som i højere grad er bredt repræsenteret.</p>	<p>Afholde intro møde med den nye forældrebestyrelse, der understøtter involvering og medejerskab, engagement, så alle forældre føler sig involveret.</p> <p>Forældrebestyrelsen arrangerer forældrearrangementer i løbet af året.</p>	<p><i>troen på egne kompetencer og har fået nye indsigter.</i></p> <p><i>Vi er også nået i mål med at have mere personale på om eftermiddagen, så der er skabt rum til at styrke den daglige dialog med forældrene ved afhentning.</i></p> <p><i>Forældre Kaffe er sat i kalenderen fast 1.g pr. måned, der er med til at styrke det social sammenhold.</i></p> <p><i>Der afholdes intro møde med den nye forældrebestyrelse d. 14. november 2023.</i></p> <p><i>Forældrebestyrelsen har afholdt biograftur for børn og forældre, uden for børnehaven åbningstid. Med fyldt biograf.</i></p> <p><i>Forældrebestyrelse årlige sommerfest slog i år rekord med 200 deltagende børn og forældre.</i></p>	<p>Vi fortsætter med højere normering om eftermiddagen, så der er mere rum til daglig dialog med forældrene. Altid 3 personaler på hver stue indtil kl. 16.00 i børnehaven.</p> <p>Vi fortsætter med forældre Kaffe som afvikles 1. gang om måneden. Vi ønsker i højere grad at inddrage forældrene i form og indhold, så det bliver et meningsfuldt tilbud.</p> <p>Forældrebestyrelsen fortsætter med at arrangere aktiviteter der styrker sammenholdet. Herunder er der allerede planlagt "lanterne-vandring".</p> <p>Vores mål er at alle forældre mindst deltager i 1. arrangement pr. år.</p>	<p><b>relationerne mellem børn og forældre</b></p>
--	---	--	---	--	--

			d. 15. november har forældrebestyrelsen inviteret til "lanternevandring" for forældre og børn, ved mørkets frembrud. Et arrangement der er tilrettelagt af forældregruppen alene, for at styrke sammenholdet blandt forældre og børn.	
--	--	--	---	--

<b>BÆREDYGTIGHED</b>				
<b>Energi-reduktion</b>				
<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål 2024</b>	<b>Mål</b>
<p>Der er fortsat områder hvor vi kan tænke mere bæredygtigt ift verdensmål 7 bæredygtig energi, verdensmål 12 ansvarligt forbrug for produktion</p> 	<p>At belysning i Bakkebo skal være LED</p>	<p>Indhente tilbud fra elektriker og få udskiftet belysning i Bakkebo til LED.</p>	<p>At al belysning omlægges til LED. Vi ønsker at reducere vores el forbrug med 5%.</p>	
	<p>At plastposer i Bakkebo skal være nedbrydelige</p>	<p>Undersøge muligheder hos Abena</p>	<p>Målet er at alle medarbejdere bruger poser til bleer og skiftetøj der er nedbrydelige</p>	
	<p>At undersøge miljøbelastning/udgiftsbesparelser på brug af papirklud fremfor vaskeklude</p>	<p>At kontakte relevante fagpersoner for vejledning og planlægge evt. omlægning til papir.</p>	<p>At vi får afklaring på hvilket valg der er mest energireducerende og evt. omlægge til dette.</p>	

<b>Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn</b>				
<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål 2024</b>	
Vi arbejder allerede på mange områder med bæredygtig drift. Vores udfordring er hvordan vi i højere grad kan involvere børnene, så læring og forståelse for bæredygtighed styrkes.	At bruge endnu flere genanvendelige materialer i de pædagogiske aktiviteter	Bruge miljøvenligt tegnepapir Bruge genbrugsmaterialer til kreative aktiviteter. Evt. affaldspapir  Vi ønsker at få udfaset brugen af almindeligt kopipapir til tegninger og indføre mere miljøvenlig tegnepapir. Vi undersøger og indfører mere miljøvenligt tegnepapir.	Vores mål for 2024 er alle børn og voksne bruger miljøvenligt tegnepapir. Målet er ligeledes at børnene får indsigt forståelse for den miljømæssige betydning heraf.  Vores mål er at indføre flere genbrugsmaterialer til de kreative aktiviteter.	Vores mål er at børnene i Bakkebo i højere grad inddrages i hverdags rutiner og aktiviteter, som styrker deres forståelse for bæredygtig udvikling
	I højere grad inddrage børnene i klima og miljøvenlige aktiviteter	Sortere plast/pap/papir på stuerne. Implementere et plast/pap/papirsorteringssystem på stuerne  Samle affald når vi er på tur. Vi har altid poser med til affald når vi er på tur og inddrager børnene i indsamlingen samt forståelsen af hvorfor.	Målet er at alle børn og voksne benytter det nyetablerede plast/pap/papirsorteringssystem.  Målet er at alle børn og voksne benytter poser til at indsamle affald når vi er på tur samt ved hvorfor det er vigtigt.	
	Forbedre vores læringsmiljø udenfor, så det i endnu højere grad styrker biodiversitet	At inddrage børnene i at plante flere blomster og frugttræer på udvalgte områder ved Bakkebo og i kolonihaven. Sætte flere plantekasser op – evt Hver børnehavegruppe inddrager børnene i opsætning og plantning,	At 1-2 grupper af børn inddrages i plantning af insekt og bi venlige blomster og frugttræer. Målet er at børnene oplever ejerskab og får forståelse for biodiversitet.	